

**ORÇAMENTO**

TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - MAR/18 - COM DESONERAÇÃO (T135)

Data Base: 01/03/2018

Valores com BDI - BDI: 26,24%

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço unit.	Total
45410	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM TERRA	m³	6.298,64	8,36	52.656,63
45435	REATERRO DE VALAS C/ COMPACTAÇÃO VIBRATÓRIA	m³	3.050,50	11,85	36.148,43
45440	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE TUBO D=0,40 M (AC)	m	968,00	121,15	117.273,20
45445	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE TUBO D=0,60 M (AC)	m	292,00	187,95	54.881,40
45450	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE TUBO D=0,80 M (AC)	m	1.990,60	305,29	607.710,27
45455	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE TUBO D=1,00 M (AC)	m	674,00	443,94	299.215,56
45535	BOCA-DE-LOBO, ALTURA MÉDIA DE 1,30 M (AC/BC)	unid.	121,00	1.144,27	138.456,67
45480	POÇO DE VISITA PARA REDE D=0,60 M, PARTE FIXA C/1,00M DE ALTURA (AC/BC)	unid.	6,00	1.733,13	10.398,78
45485	ACRÉSCIMO NA ALTURA DO P.V. PARA REDE D= 0,60 M (AC)	m	4,80	794,83	3.815,18
45490	POÇO DE VISITA PARA REDE D=0,80 M, PARTE FIXA C/1,00M DE ALTURA (AC/BC)	unid.	35,00	3.651,99	127.819,65
45495	ACRÉSCIMO NA ALTURA DO P.V. PARA REDE D= 0,80 M (AC)	m	21,00	1.658,71	34.832,91
45500	POÇO DE VISITA PARA REDE D=1,00 M, PARTE FIXA C/ 1,00 M DE ALTURA (AC/BC)	unid.	13,00	4.218,95	54.846,35
45505	ACRÉSCIMO NA ALTURA DO POÇO DE VISITA PARA REDE D=1,00 M (AC)	m	10,40	1.846,63	19.204,95
41375	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 05 (AC/BC)	unid.	3,00	2.913,12	8.739,36
	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	unid.	1,00	34224,86	34.224,86
	CANTEIRO DE OBRA	unid.	1,00	20301,21	20.301,21
	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO	unid.	1,00	12640,32	12.640,32
	MOBILIZAÇÃO MÃO DE OBRA	unid.	1,00	4241,66	4.241,66
				<b>Total Geral</b>	<b>1.637.407,40</b>